Дело № 05-0110/81/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2019 года

           город Симферополь

Мировой судья судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д, 295034)  Жаворонкова Г.В., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в отношении:

Абляметова Ремзи Аметовича, паспортные данные ...место рождения, зарегистрированного и проживающего по адресу:  адрес

сведений о совершении однородных административных правонарушений в течение срока, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию, не имеется,

за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях

установил:

В отношении Абляметова Р.А. 11.03.2019 в 11 час. 30 мин. Инспектором НИАЗ ЛОП в аэропорту Симферополь составлен протокол об административном правонарушении УТЮ № 097978/226С. Материалы административного дела направлены в судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

В судебном заседании Абляметов Р.А. подтвердил совершение правонарушения, пояснил, что являясь приемосдатчиком груза и багажа в адрес, при приеме багажа пассажиров воздушного судна рейса …номер, примерно в середине процесса загрузки, из очередной сумки выпало зарядное устройство в виде фляги в чехле защищенного цвета размером 10 см на 15 см, зарядное устройство в виде блока со шнуром белого цвета, которые он забрал и положил в карман своей рабочей жилетки, пренебрегая своими должностными обязанностями.

В содеянном Абляметов Р.А. раскаялся, вину признал полностью.

Потерпевший ...Ф.И.О. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом. Просил рассматривать дело в его отсутствие.

Изучив материалы дела, выслушав  Абляметова Р.А. мировой судья установил, гражданин Абляметов Р.А. находясь в ПСГБ СОП адрес, расположенного по адресу адрес, адрес, совершил мелкое хищение имущества, принадлежащего гражданину ...Ф.И.О. а именно зарядное устройство в виде фляги в чехле защищенного цвета размером 10 см на 15 см, зарядное устройство в виде блока со шнуром белого цвета, чем причинил ущерб потерпевшему на сумму 1 676 рублей 25 копеек.

Факт совершения Абляметовым Р.А. указанного административного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении УТЮ № 097978/226С от 11.03.2019, с которым Абляметов Р.А. согласился (л.д. 2);

- рапортом дознавателя НД ЛОП в адрес от 06.03.2019 (л.д. 4);

- заключением эксперта от 30.11.2018 № 1766/7-5 (л.д.13-17);

- заключением эксперта от 01.03.2019 № 262/3-5 (л.д. 19-22);

- протоколом осмотра места происшествия (л.д. 25-28);

- объяснением Абляметова Р.А. (л.д. 29);

- объяснениями ...Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О. (л.д. 40-42);

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 06.03.2019 (л.д. 49-51).

Перечисленные документы оформлены надлежащим образом, в силу ст. 26.2 КоАП РФ, являются доказательствами совершенного административного правонарушения, оснований сомневаться в их достоверности и допустимости у мирового судьи не имеется.

В совокупности указанные доказательства являются достаточными для разрешения дела по существу и установления вины Абляметова Р.А.

Таким образом, исследовав и оценив приведенные выше доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Абляметова Р.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ – мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ.

При определении меры административного наказания суд учитывает  время и место совершения административного правонарушения, личность правонарушителя Абляметова Р.А., содержанием им на иждивении двух несовершеннолетних детей, привлечение к административной ответственности впервые, признание вины, как обстоятельства смягчающего административную ответственность, и считает возможным назначить наказание в пределах нижней границы санкции ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность      Абляметова Р.А. не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, 7.27 КоАП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Абляметова Ремзи Аметовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.

Платежные реквизиты для уплаты штрафа: ...реквизиты.

Разъяснить, что штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо привлеченное к административной ответственности должно предъявить в вышеуказанный срок мировому судье.

При отсутствии документа, подтверждающего уплату штрафа, по истечении шестидесяти дней второй экземпляр постановления мирового судьи о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате направляется  судебному приставу-исполнителю для исполнения в принудительном порядке.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Г.В.Жаворонкова